

# 単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約したR7熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市中央区淡路町四丁目2番13号

氏名 東亜建設工業株式会社 大阪支店

執行役員常務支店長 作井 孝光

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                                | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-------------------|------------------------------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 浚渫(河川)            |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 386,884,907 |          |
| 浚渫工(ハックホ浚渫船(ICT)) |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 219,706,821 |          |
| 浚渫船運転工            |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 114,825,781 |          |
| ハックホ浚渫船(ICT)運転    | D3.0m3                             |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | m3   | 75,000 | 1,375 | 103,125,000 |          |
| 水質汚濁防止柵           | 簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m            |      |        |       |             | 1基       |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 11,700,781  |          |
| 作業船運転工            |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 79,027,410  |          |
| 土運搬船運転            |                                    |      |        |       |             | 110日     |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 79,027,410  |          |
| 揚土工               |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 25,853,630  |          |
| 浚渫土揚土(ICT)        |                                    |      |        |       |             | 110日     |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 25,853,630  |          |
| 浚渫土処理工(ふるい分け処理)   |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 130,006,800 |          |
| 浚渫土処理工            |                                    |      |        |       |             |          |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 130,006,800 |          |
| 積込(ルース)           | 土砂 土量50,000m3以上                    |      |        |       |             | 42,000m3 |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 7,925,400   |          |
| 土砂等運搬             | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無) |      |        |       |             | 42,000m3 |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 11,827,200  |          |
| 掻き上げ              | 積込(ルース)                            |      |        |       |             | 42,000m3 |
|                   |                                    | 式    | 1      |       | 7,925,400   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量    | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|--------|------|------------|----------|
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                        |      |        |      |            | 42,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 7,925,400  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=0.1km(DID無) |      |        |      |            | 42,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 11,827,200 |          |
| 土砂投入          | 積込(ルース)                                |      |        |      |            | 42,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 7,925,400  |          |
| ふるい分け処理       |                                        |      |        |      |            |          |
|               |                                        | m3   | 42,000 | 435  | 18,270,000 |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                        |      |        |      |            | 42,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 7,925,400  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=0.1km(DID無) |      |        |      |            | 28,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 7,884,800  |          |
| 掻き上げ          | 積込(ルース)                                |      |        |      |            | 28,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 5,283,600  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                        |      |        |      |            | 28,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 5,283,600  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=2.2km(DID無) |      |        |      |            | 28,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 15,769,600 |          |
| 掻き上げ          | 積込(ルース)                                |      |        |      |            | 28,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 5,283,600  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=1.2km(DID無) |      |        |      |            | 14,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 6,308,400  |          |
| 掻き上げ          | 積込(ルース)                                |      |        |      |            | 14,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 2,641,800  |          |
| 浚渫土処理工        |                                        |      |        |      |            |          |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 27,328,506 |          |
| 浚渫土処理工        |                                        |      |        |      |            |          |
|               |                                        | 式    | 1      |      | 27,328,506 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                        |      |       |       |            | 33,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 6,227,100  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=1.2km(DID無) |      |       |       |            | 33,010m3 |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 14,874,306 |          |
| 掻き上げ          | 積込(ルース)                                |      |       |       |            | 33,000m3 |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 6,227,100  |          |
| 砂州掘削工         |                                        |      |       |       |            |          |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 3,822,500  |          |
| 砂州掘削工         |                                        |      |       |       |            |          |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 3,822,500  |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 50<br>,000m3以上      |      |       |       |            |          |
|               |                                        | m3   | 5,000 | 196.6 | 983,000    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                        |      |       |       |            | 5,000m3  |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 943,500    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離L=0.2km(DID無) |      |       |       |            | 5,000m3  |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 1,284,000  |          |
| 整地            | 敷均し(ルース)                               |      |       |       |            | 5,000m3  |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 612,000    |          |
| 仮設工           |                                        |      |       |       |            |          |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 6,020,280  |          |
| 防塵対策工         |                                        |      |       |       |            |          |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 2,511,360  |          |
| 路面散水          |                                        |      |       |       |            | 64日      |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 2,511,360  |          |
| 交通管理工         |                                        |      |       |       |            |          |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 3,508,920  |          |
| 交通誘導警備員       |                                        |      |       |       |            | 216人日    |
|               |                                        | 式    | 1     |       | 3,508,920  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 直接工事費         |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 386,884,907 |          |
| 共通仮設費         |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 45,008,125  |          |
| 共通仮設費         |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 24,770,586  |          |
| 運搬費           |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 5,678,757   |          |
| 建設機械運搬費       | ふるい分け機     |      |     |      |             | 1台       |
|               |            | 式    | 1   |      | 134,410     |          |
| 建設機械運搬費       | 25tダンプトラック |      |     |      |             | 1台       |
|               |            | 式    | 1   |      | 132,281     |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |            |      |     |      |             | 11回      |
|               |            | 式    | 1   |      | 5,412,066   |          |
| 準備費           |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 7,206,402   |          |
| 繫船費(河川)       |            |      |     |      |             | 18日      |
|               |            | 式    | 1   |      | 2,152,782   |          |
| 交通船           | FRP70PS    |      |     |      |             | 110日     |
|               |            | 式    | 1   |      | 5,053,620   |          |
| 安全費           |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 7,990,290   |          |
| 警戒船           | FRP70PS    |      |     |      |             | 110日     |
|               |            | 式    | 1   |      | 7,990,290   |          |
| 技術管理費         |            |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 1,612,374   |          |
| 土壌分析試験費       | 36種46項目    |      |     |      |             |          |
|               |            | 式    | 1   |      | 501,541     |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,110,833   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 2,282,763   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 20,237,539  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 431,893,032 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 89,012,031  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 520,905,063 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 75,334,937  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 596,240,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 59,624,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 655,864,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |